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_____________________________________________________________________________________ 

Nordic Mines är ett nordiskt prospekteringsbolag med fokus på guldprospektering. Bolaget har fem 
projektområden, tre i Finland och tre i Sverige.  I dagsläget fokuserar Nordic Mines huvudsakligen på 
utvecklingen av guldfyndigheten i Laiva nära Brahestad i mellersta Finland. Laivafyndigheten är en av 
de största guldfyndigheterna i de nordiska länderna och beräknas komma i produktion under 2010. 
Aktien är upptagen till handel  på OMX Nordiska Börs Stockholm, First North-listan.Certified 
Advisor EVLI Bank Plc. 

Nordic Mines AB 
Bolaget är publikt (publ)
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Första kvartalet 2008 

• Investeringar har skett med 6 430 Tkr (4 265) 

• Resultat efter finansiella poster uppgick till -2 234 Tkr (-577) 

• Känd och indikerad mineraltillgång vid Laivafyndigheten uppgår till 24 000 kilo guld och därutöver har 9 700 kilo guld 

påvisats i kategorin antagen mineraltillgång. 

 Uppdaterad mineraltillgånsberäkning visar kraftigt utökad mineraltillgång för Laivafyndigheten. Mineraltillgången i 
den   högsta kategorin känd mineraltillgång vid Nordic Mines guldfyndighet i Laiva är nu fyra gånger större än i 
september 2007. Borrningar har resulterat i att kända mineraltillgången ökat från  0,75 miljoner ton med 2,09 gram 
guld per ton till 2,94 miljoner ton med 2,12 gram guld per ton, vilket motsvarar 6 240 kg guld. Den indikerade 
mineraltillgången uppgick till 7,5 miljoner ton med en guldhalt av 2,36 gram per ton, motsvarande 17 800 kilo guld. 
Utöver resultaten från de tätborrade områdena har systematisk uppborrning med längre borrhålsavstånd visat på en 
tredubbling av mineraltillgången i den lägre kategorin, antagen mineraltillgång. Denna kategori har ökat från 1,5 
miljoner ton med en genomsnittshalt av 2,4 gram guld per ton till 4,3 miljoner ton med en genomsnittshalt av 2,4 
gram guld per ton motsvarande 9 700 kg guld. 

• Nordic Mines AB har under perioden träffat avtal med Outotec om leverans av kvarnkrets till den planerade 
Laivagruvan. Avtalet innebär att de två kvarnar som ingår i kvarnkretsen kommer att vara färdiga för leverans under 
november 2009. Detta innebär att förutsättningar skapas för inledande produktion under mars 2010. Kvarnarna 
kommer att ha en kapacitet av 250 ton malm/timmen, när anläggningen är i full produktion. Outotec är ett ledande 
globalt företag baserat i Norden och är specialinriktat till gruv- och mineralinsdustrin. 

• Nordic Mines har beslutat genomföra övergång till IFRS, denna delårsrapport är den första rapporten enligt nya 
redovisningsprinciper. 

• Styrelsen i Nordic Mines AB har under perioden beslutat att ansöka om notering av aktien på OMX Nordic Exchange 
Stockholm, Nordiska Börsen. Listbytet från First North till den Nordiska Börsen beräknas kunna ske under 2008. 
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Tkr 3 mån 3 mån

jan-mars jan-mars Helår

2008 2007 2007

Resultat efter finansiella poster -2,234 -577 -3,656
Kassaflöde -13,188 17,197 -11,626
Investeringar 6,430 4,265 35,474
Placering av likvid * - - 60,000

Nyckeltal

 

 
* Omklassificering från finansiell anläggningstillgång till kortfristig placering 
 
 
Information om verksamheten 
 
Nordic Mines bedriver prospekteringsverksamhet i Finland och Sverige med målsättning att bli ett guldproducerande 
bolag från mars 2010. Bolaget fokuserar för närvarande verksamheten på utveckling av Laivaprojektet där en 
betydande guldfyndighet påvisats med borrning och provbrytning. Bolaget grundades 2005 och har varit noterat på 
OMX Nordic Exchange, First North sedan den 15 december 2006 under kortnamnet  NOMI. 

Nordic Mines är i dag aktivt i sex projektområden. Tre av dessa projektområden finns i Finland och tre i Sverige.  
Bolagets fokus ligger på utvecklingen av guldfyndigheten i Laiva i Finska Österbotten i närheten av Brahestad. 

Bolagets Certified advisor på First North är Evli Bank. 

SveMin, Föreningen för gruvor, mineral- och metallproducenter i Sverige och tillämpar dess rapporteringsregler för 
publika gruv-och prospekteringsbolag.   

Peter Kuiper är utsedd av SveMin till kvalificerad person och är anställd som utvecklingschef vid Nordic Mines. 

 
Väsentliga händelser under rapportperioden 
 

Nordic Mines har under perioden fokuserat verksamheten på Laivaprojektet och området i fyndighetens närhet. 
Borrningarna vid Laivafyndigheten utökas kontinuerligt. Arbetet görs dels för att utöka mineraltillgången totalt sett 
men i detta skede är arbetet framförallt inriktat på detaljkännedom om de områden som kommer att vara föremål för 
brytning under de inledande produktionsåren. Som ett led i detta arbete genomfördes under första kvartalet en 
uppdatering av mineraltillgången vid Laivafyndigheten av den oberoende konsulten P.A. Dowd.  

Mineraltillgångsberäkningen gjordes med Kriegingteknik och rapporterades inom i enlighet med den internationella 
rapporteringsstandarden JORC- code.  Beräkningarna visade på mineraltillgången i den högsta kategorin känd 
mineraltillgång vid Nordic Mines guldfyndighet i Laiva fyrdubblats jämfört med tillgångarna rapporterade i september 
2007. 

Känd mineraltillgång ökade från 0,75 miljoner ton med 2,09 gram guld per ton till 2,94 miljoner ton med 2,12 gram 
guld per ton, vilket motsvarar 6 240 kg guld. Den indikerade mineraltillgången uppgår till 7,5 miljoner ton med 2,36 
gram guld per ton, motsvarande 17 800 kilo guld. Beräkningarna baserades på förtätningsborrning inom ett område 
som tidigare klassades som indikerad mineraltillgång varför den sammanlagda mängden känd och indikerad 
mineraltillgång endast påverkats maginellt. Från 10,3 miljoner ton med en genomsnittlig halt av 2,32 gram per ton till 
10,5 miljoner ton med 2,30 gram per ton. Utöver resultaten från de tätborrade områdena visade beräkningarna att 
systematisk uppborrning med längre borrhålsavstånd resulterat i en tredubbling av mineraltillgången i den lägre 
kategorin, antagen mineraltillgång. Denna kategori har ökat från 1,5 miljoner ton med en genomsnittshalt av 2,4 gram 
guld per ton till 4,3 miljoner ton med en genomsnittshalt av 2,4 gram guld per ton motsvarande 9 700 kg guld. 
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 En brytningsteknisk studie inkluderande brytningsteknik, brytningskostnader och brytningsoptimering har under 
perioden utförts av det engelsk – australiensiska konsultföretaget CSA. Studien som baseras på dagbrottsbrytning visar 
att Laivafyndigheten kan utvinnas genom med en hög lönsamhet vid nuvarande metallpriser. 

Nordic Mines AB träffade under perioden ett avtal med Outotec AB om leverans av kvarnar till den planerade 
Laivagruvan. Avtalet innebär att de två kvarnar som ingår i kvarnkretsen kommer att vara färdiga för leverans under 
november 2009. Avtalet innebär att förutsättningar skapas för inledande produktion under mars 2010. Kvarnarna skall 
ha en kapacitet av 250 ton malm i timmen, när anläggningen är i full produktion.  Vid full produktion kommer 
Laivagruvan att ha en produktion av två miljoner ton malm per år. Outotec som kommer att svara för leveransen är 
ett ledande globalt företag baserat i Norden specialinriktat på teknologi till gruv- och mineralindustrin. 

Styrelsen i Nordic Mines AB (publ) (”Nordic Mines”) har beslutat att ansöka om notering av aktien på OMX Nordic 
Exchange Stockholm, Nordiska Börsen. Listbytet från First North till den Nordiska Börsen beräknas kunna ske under 
2008. 

 
Kommentar av VD Michael Nilsson 

 

Under första kvartalet har mineraltillgången vid Laivafyndigheten verifierats och ett omfattande arbete har därefter 
genomförts för att överföra mineraltillgången till planer för utvinning av fyndigheten. Nordic Mines har valt att låta 
oberoende internationella konsulter svara för såväl mineraltillgångsberäkning som brytningsplanering och 
projektstudiearbetet. De genomförda studierna visar på hög lönsamhet redan unde de första verksamhetsåren och 
visar också på förutsättningar för en fortsatt tillväxt på längre sikt. Mot bakgrund av Laivaprojektets industriella 
förutsättningar och för att möjliggöra gruvproduktion inom de närmaste två åren har avtal även träffats om köp av 
kvarnar. Kvarnarna har identifierats som mest kritiska för processanläggningen varför detta avtal är ett nyckelavtal 
inför framtida production. Nordic Mines har nu kommit till den fasen i utvecklingen att nästa steg blir att börja bygga 
den infrastruktur som behövs kring Laiva för att förbereda gruvdrift. Viktiga delar i detta arbete utgörs av 
tillståndsfrågor, organisationsuppbyggnnad och designarbeten. Vårt fokus under den närmaste tiden är dessutom att 
genom intensifierad uppborrning stärka Laivaprojektet ytterligare. Målsättnigen är att därefter gå vidare med att 
prospektera såväl nya project i Laivafyndighetens närhet som bolagets övriga projektområden i Sverige och Finland. 

Investeringar 
 
Under räkenskapsåret har bolagets investeringar huvudsakligen inriktats på prospekteringsverksamhet i anslutning till 
Laivafyndigheten. Investeringar har i hög grad också gjorts i processtekniskt utvecklingsarbete och designarbete för 
den planerade gruvanläggningen i Laiva nära Brahestad i mellersta Finland. Under perioden påbörjades även 
anskaffning av den utrustning som kommer att användas i processanläggningen i Laiva. Utöver detta har även 
investeringar gjorts i prospektering  påd bolagets övriga projektområden. 
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Tkr 3 mån 3 mån 12 mån 

jan-mars jan-mars jan-dec

2008 2007 2007

Laiva 6 116 1747 27 388
Övriga områden Finland 289 618 4 120
Sverige 15 130 356

Prospekteringsutgifter

 
 

 
Resultat under perioden 

 

Kvartalets resultat efter finansiella poster slutade på -2,234 tkr i jämförelse med -577 tkr under samma period i 2007.  
De administrativa kostnader ökade under kvartalet till -2,498 tkr i jämförelse med -977 tkr under samma period  2007.  
Ökningen förklaras främst på  ökad personalstyrka, högre styrelsearvoden och finansiella konsulttjänster för 
ekonomiska analyser och kommunikation.  I perioden har bolaget haft kostnader för framtagning av en ny hemsida. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kassaflöde och finasiell ställning 
 
Innehavare av teckningsoptioner har tecknat sig för aktier i december 2007 och det egna kapitalet ökade med 1,25 
Mkr. Dessa aktier registrerades under januari och därmed ökade aktiekapitalet med 100.000 st till 18.100.000 aktier. 
Bolagets finansiella ställning är forsatt god, det egna kapitalet ligger på 169, 7 Mkr.  I kassan hade bolaget 32,5 Mkr 
och dessutom en kortfristig placering i obligationer på 60 Mkr. Denna placering förfaller under juni 2008 och 
förstärker då bolagets kassa. 
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Anställda 
 
Antalet anställda vi kvartalets slut var 12 personer en ökning med 5 personer sedan i fjol. I Sverige arbetade 4 personer 
och i Finland 8 personer. Bolaget anlitar därutöver konsulter och entreprenörer  i olika projekt. 
 
 
Resultat per aktie 
 
För första kvartalet uppgick resultat per aktie -0,12 kr (-0,03 kr). Eget kapital per aktie uppgick till 9,41 kronor vid 
periodens utgång jämfört med 9,63 kr vid årsskiftet. 

 
 
 
 
 
 

Väsentliga händelser efter periodens utgång 

En uppdaterad prefeasibilitystudie har rapporterats efter rapportperiodens utgång. Prefeasibilitystudien som tagits 
fram av Outotec baseras vad gäller brytningskostnader och brytningsoptimering på en separat studie som utförts av 
det engelsk – australiensiska konsultföretaget CSA. Studien innefattar uppdaterade kostnader och intäktsmodell 
baserad på en brytningsplan för de inledande fyra årens produktion vid Laivafyndigheten. Studien visar att 
projektinvesteringen kan återbetalas baserat på cirka ett års full produktion vid en guldprisnivå på 945 US dollar per oz 
och en växelkurs på 5,95 kronor per dollar. Vid ett guldpris på 800 dollar per oz och dollarkurs 6 kronor förlängs 
återbetalningstiden med ett halvt år. 

Mot bakgrund av mineraltillgångens utveckling i Laivaprojektet avser styrelsen att fokusera intensifiera verksamheten i 
Laiva. Dels kommer utökade kärnborrningar att genomföras, dels görs förberedelser för investering i gruvverksam-
heten. Bolagets målsättning är att påbörja anläggningsarbeten för gruva och anrikningsverk under hösten. Detta under 
förutsättning att nödvändiga tillstånd beviljats dess för innan. 

Nordic Mines kommer dessutom att kraftigt utvidga malmundersökningsborrningarna i Laiva. Målsättning är att 
ytterligare utöka det totala tonnaget och därmed drifttiden för den planerade gruvan. Prospektering kommer också att 
bedrivas vid bolagets övriga projektområden syftande till ytterligare gruvetableringar när Laivafyndigheten är i drift. 

Övergång till IFRS 
 
Nordic Mines AB har beslutat att genomföra övergång till att redovisa enligt RFR 2, Redovisning för juridiska 
personer vilken baseras på IFRS, International Financial Reporting Standards  och tolkningsuttalanden IFRIC, såsom 
de antagits av EU. Denna delårsrapport är den första rapport som Nordic Mines lämnar med redovisning baserad på 
IFRS. 
Redovisning i enlighet med RFR 2 har inte inneburit några justeringar i bolagets tidigare räkenskaper 
.historiskt.
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Tkr 3 mån 3 mån

jan-mars jan-mars Helår

2008 2007 2007

Administrationskostnader -2,498 -997 -5,355
Rörelseresultat -2,498 -997 -5,355

Finansnetto 264 420 1,699
Resultat efter finansnetto -2,234 -577 -3,656

Skatt - - -
Resultat efter skatt -2,234 -577 -3,656

18,083 17,888 18,046 
18,083 17,833 17,958 

Resultat per aktie före utspädning -0.12 -0.03 -0.20
Resultat per aktie efter utspädning -0.12 -0.03 -0.20

Resultaträkningar

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning, tusental
Genomsnittligt antal aktier före utspädning, tusental

Tkr

jan-mars okt-dec juli-sep april-juni jan-mars

2008 2007 2007 2007 2007

Administrationskostnader -2 498 -963 -1 708 -1 687 -997
Rörelseresultat -2 498 -963 -1 708 -1 687 -997

Finansnetto 264 439 205 635 420
Resultat efter finansnetto -2 234 -524 -1 503 -1 052 -577

Skatt - - - - -
Resultat efter skatt -2 234 -524 -1 503 -1 052 -577

18 083 18 046 17 992 17 969 17 888 
Resultat per aktie före utspädning -0,12 -0,03 -0,08 -0,06 -0,03
Resultat per aktie efter utspädning -0,12 -0,03 -0,08 -0,06 -0,03

Kvartalsvisa resultaträkningar

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning, tusental
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Tkr 31 mars 31 mars 31 dec

2008 2007 2007

Tillgångar
Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 72 955 37 166 66 535
Materiella anläggningstillgångar 4 427 2 743 4 529
Finansiella anläggningstillgångar - 60 000 -

77 382 99 909 71 064

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar 4 435 2 309 3 322
Kortfristiga placeringar och likvida medel 92 450 74 461 105 638
Summa omsättningstillgångar 96 885 76 770 108 960

Summa tillgångar 174 267 176 679 180 024

Eget kapital och skulder
Eget kapital 169 762 173 825 171 996
Kortfristiga skulder 4 505 2 854 8 028
Summa eget kapital och skulder 174 267 176 679 180 024

Balansräkningar

 

 

 

Tkr jan-mars jan-mars helår

2008 2007 2007

Eget kapital vid periodens början 171 996 150 652 150 652
Nyemission - 25 000 26 250
Emissionskostnader - -1 250 -1 250
Periodens resultat -2 234 -577 -3 656
Vid periodens slut 169 762 173 825 171 996

Förändring av eget kapital
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Tkr jan-mars jan-mars helår

2008 2007 2007

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av 
rörelsekapital -2 122 -482 -3 506

Förändringar av rörelsekapital -4 636 -1 806 2 354

Kassaflöde från löpande verksamheten -6 758 -2 288 -1 152

Kassaflöde från investeringsverksamheten -6 430 -4 265 -35 474
Omklassificering från finansiell anläggningstillgång till kortfristig 
placering 60 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten - 23 750 25 000

Förändring i likvida medel och kortfristiga placeringar -13 188 17 197 48 374

Likvida medel och kortfristiga placeringar vid periodens början 105 638 57 264 57 264

Likvida medel och kortfristiga placeringar vid perioden slut 92 450 74 461 105 638

Kassaflödesanalys

 

jan-mars jan-mars helår

2008 2007 2007

Resultat efter finansiella poster, Tkr -2 234 -577 -3 656
Avkastning på totalt kapital, % neg neg neg
Avkastning på eget kapital, % neg neg neg
Soliditet, % 97,4% 98,4% 95,5%
Balansomslutning, Tkr 174 267 176 679 180 024
Medelantal anställda, st 12 7 10
Antal årsanställda vid periodens utgång, st 12 9 11
Eget kapital per aktie efter utspädning, sek 9,41 9,63 9,50
Antal aktier, tusental 18 100 18 000 18 000
Antal aktier efter utspädning vid periodens slut, tusental 18 100 18 055 18 100
Antal aktier efter utspädning i genomsnitt, tusental 18 083 17 888 18 046

Nyckeltal
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Nordic Mines-aktien 

Aktiekapitalet uppgick per 2008-03-31 till 18.100.000 SEK fördelat på 18.100.000 aktier med kvotvärde 1 SEK. 
Aktiekursen för Nordic Mines var 29,80 kr per aktie vid kvartalets slut, en uppgång med 31,3 procent jämfört med 
samma period föregående år. Den 28 april var aktiekursen 29,50 kr per aktie.  

 

Nordic Mines aktiekursutveckling och handelsvolym december 2006 – april 2008 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 

Allt företagande är förenat med ett visst mått av risktagande. Nordic Mines verksamhet måste utvärderas mot 
bakgrund av de risker, kostnader och svårigheter som bolag aktiva inom prospektering och gruvverksamhet ofta ställs 
inför. Riskerna är  i flertalet fall av sådant slag, att bolag inte kan försäkra sig mot dem. Därtill ska särskilt beaktas att 
Nordic Mines befinner sig i ett tidig skede av sin verksamhet. Riskerna i ett prospekterings- och gruvföretag är främst 
kopplade till utfallet av själva prospekteringen, men även till tillståndsfrågor avseende undersökning, bearbetning och 
miljö. Guld noteras i US dollar, kostnaderna i huvudprojektet Laiva uppkommer i Euro och intäkten i US dollar.  
Bolaget blir därmed direkt beroende av gällande växelkurser i dessa valutaslag. Förutom dessa branschspecifika risker 
måste även mer generella riskfaktorer, som mer eller mindre alla företag som är involverade i affärsverksamhet möter 
beaktas. Ytterligare risker och osäkerhet som Nordic Mines inte känner till, eller som förnärvarande inte bedöms som 
väsentliga, kan också komma att utvecklas till viktiga faktorer som påverkar Nordic Mines i framtiden. 

Datum för ekonomisk rapportering 

Årsstämma 2008  6 maj 2008 

Delårsrapport januari-juni 2008  19 augusti 2008 

Delårsrapport januari-september 2008  18 november 2008 

Bokslutskommuniké 2008   19 februari 2009 
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Definitioner 

Avkastning på totalt kapital (%) Periodens resultat efter finansnetto plus finansiella intäkter I procent av 
genomsnittlig balansomslutning 

Avkastning på eget kapital (%)          Periodens resultat i procent av genomsnittligt eget kapital 
Soliditet (%)           Eget kapital dividerat med balansomslutningen  
Antal aktier efter utspädning Beräkning av utspädning av utestående optioner har gjorts i enlighet med IAS 

33  Resultat per aktie. 
Resultat per aktie Nettoresultatet efter skatt för perioden delat med genomsnittligt utestående 

antal aktier under perioden före utspädning. Beräkning har gjorts i enlighet 
med IAS 33 Resultat per aktie. 

Eget kapital per aktie  Totalt eget kapital enligt ovan vid periodslutet delat med totalt antal utestående 
aktier vid samma tidpunkt.  
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Redovisningsprinciper  

 

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmän information 
Nordic Mines AB (publ) bedriver verksamhet inom 
prospektering av mineralfyndigheter. Moderbolaget är 
ett registrerar aktiebolag med säte i Uppsala. Adressen 
till huvudkontoret är Trädgårdsgatan 11, 753 09 
Uppsala. Aktien är listad på First North. 

Om inte särskilt anges, redovisas alla belopp i SEK. 
Uppgifter inom parentes avser föregående år. 

Nedan ges en sammanfattning av väsentliga 
redovisningsprinciper 

Grund för redovisningens upprättande 
Redovisningen för Nordic Mines AB är upprättad i 
enlighet med Årsredovisningslagen och RFR 2 
Redovisning för juridisk person vilken bygger på 
International Financial Reporting Standards (IFRS) 
samt tolkningsuttalanden från International Financial 
Reporting Interpretations Committeé (IFRIC), sådana 
de har antagits av EU. 

De finansiella rapporterna är upprättade enligt 
anskaffningsvärdemetoden om inte annat anges. 

Att upprätta rapporter i enlighet med RFR 2 kräver 
användning av en del viktiga redovisningsmässiga 
uppskattningar. Vidare krävs att ledningen gör vissa 
bedömningar vid tillämpningen av företagets 
redovisningsprinciper. De områden som innefattar en 
mer ingående bedömning, som är komplexa eller sådana 
områden där antaganden och upppskattningar är av 
väsentlig betydelse för årsredovisningen anges i not 2.  

 

Byte av redovisningsprinciper 
Nordic Mines AB redovisar för första gången i enlighet 
med RFR 2 vilken bygger på IFRS. Omräkningar har 
gjorts retroaktivt för tidigare år. Vid omräkningen till 
redovisning enligt RFR 2 har inga justeringskrav 
identifierats.  

Nya IFRS och tolkningar som ännu inte börjat 
tillämpas men som förväntas påverka RFR 2. 
Ett antal nya standarder, ändringar i standarder samt 
tolkningsuttalanden träder ikraft först efter rapport-
periodens utgång och har inte tillämpats vid 
upprättandet av dessa finansiella rapporter. 

 

 

 

IFRS / 
IFRIC 

Ikraftträdande

IAS 1 Utformning av 
finansiella rapporter 

1 januari 2009

IFRS 8 Operativa segment 1 januari 2009

IAS 23 Lånekostnader 1 januari 2009

IFRIC 11

IFRS 2 

Återköp av egna 
aktier och 
transaktioner mellan 
koncernbolag 

1 mars 2007

IFRIC 12 Servicekoncessions-
arrangemang 

1 januari 2008

IFRIC 13 Kundlojalitets-
program 

1 juli 2008

IFRIC 14 Begränsningar i 
förvaltningstill-
gångars värde med 
avseende på 
framtida krav på 
minsta bidrag till 
förmånsbestämda 
planer 

1 januari 2008

 

Baserat på Bolagets nuvarande affärsmodell och 
redovisningsprinciper så förutser företagsledningen 
ingen väsentlig effekt på den finansiella rapportering när 
ovanstående IFRS och tolkningar träder i kraft. 

Funktionell valuta och rapportvaluta 
Poster som ingår i de finansiella rapporterna för de 
olika enheterna i bolaget är värderade i den valuta som 
används i den ekonomiska miljö där företaget 
huvudsakligen är verksamt (funktionell valuta). Detta är 
idag SEK och Euro för verksamheten i Finland. 

Fordringar och skulder i utländsk valuta 
Fordringar och skulder i utländsk valuta omräknas till 
balansdagens kurs. Kursdifferenser på rörelsefordringar 
och rörelseskulder ingår i rörelseresultatet medan 
kursdifferenser på finansiella fordringar och skulder 
redovisas bland finansiella poster. Orealiserade 
kursvinster och kursförluster hänförliga till 
rörelserelaterade fordringar och skulder nettoredovisas 
som övriga rörelseintäkter/kostnader. I den mån 
fordringar och skulder i utländsk valuta kurssäkras med 
valutaderivat, omräknas de till säkrad kurs 
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Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. 
Det redovisade kassaflödet omfattar endast 
transaktioner som medför in- eller utbetalningar. 
 
Segmentredovisning 
En rörelsegren är en grupp tillgångar och verksamheter 
som tillhandahåller produkter eller tjänster som är 
utsatta för risker och möjligheter som skiljer sig från 
vad som gäller för andra rörelsegrenar. Geografiska 
områden tillhandhåller produkter eller tjänster inom en 
ekonomisk miljö som är utsatt för risker och 
möjligheter som skiljer sig från vad som gäller för andra 
ekonomiska miljöer. Nordic Mines betraktar de olika 
mineral som kommer att utvinnas som primära segment 
och geografiska områden som sekundära segment. 
 
Intäktsredovisning 
Försäljning av guld och andra mineraler intäktsförs när 
bindande köpeavtal har ingåtts och leverans till kund 
har skett. Försäljningen redovisas brutto före royalty 
och andra till försäljningen hänförliga skatter. 
Eventuella intäkter från aktiviteter utanför ordinarie 
verksamhet redovisas som övriga rörelseintäkter. 

Bolaget har för närvarande inte någon produktion och 
därmed inte någon försäljning. 

Immateriella anläggningstillgångar 
Licenser för gruvrättigheter tas upp till 
anskaffningsvärde. Prospekteringsarbeten kan vara av 
varierande natur såsom borrning av olika slag samt 
geologiska och magnetiska kartläggningar. I huvudsak 
görs dessa arbeten av två skäl, å ena sidan som ren 
prospekteringsverksamhet i syfte att finna nya brytvärda 
malmer, och å andra sidan, som utvärderingsverksamhet 
i syfte att bättre fastställa den ekonomiska potentialen 
för utvinning ur en redan påvisad gruvfyndighet. 
 
Prospekteringsutgifter för ren prospekterings-
verksamhet kostnadsförs i den period de uppstår medan 
utgifter för utvärderingsarbeten kostnadsförs till den 
tidpunkt då företaget beslutat sig för att utvinna malmer 
från en gruvfyndighet. Från det ögonblicket balanseras 
utgifterna som gruvrättigheter, varefter avskrivning sker 
enligt sedvanliga principer beskrivna nedan. 

 
Materiella anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar värderas till 
anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. Utgifter 
för förbättringar av tillgångars prestanda, utöver 
ursprunglig nivå, ökar tillgångarnas redovisade värde. 
Utgifter för reparation och underhåll redovisas som 
kostnader. Lånekostnader ingår inte i 
anskaffningsvärdet. 
 
 

 

Avskrivningar

Immateriella tillgångar 
Avskrivning enligt ”unit of production cost” tillämpas 
på immateriella anläggningstillgångar. Unit of 
production innebär att avskrivning sker i samma takt 
som produktionen. Det innebär att bolaget gör en 
bedömning av total förväntad produktion av guld från 
varje gruva under dess förväntade ekonomiska 
livslängd. Därefter sker avskrivning varje period 
motsvarande periodens proportionella andel av total 
förväntad produktion. Bolaget har för närvarande inte 
någon produktion och har inte gjort någon avskrivning 
på de immateriella tillgångarna. 

Materiella tillgångar 
Materiella anläggningstillgångar skrivs systematiskt av 
över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. När 
tillgångens avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i 
förekommande fall tillgångens restvärde. 
 
Linjär avskrivningsmetod används för nedan angivna 
materiella anläggningstillgångar.  
Följande avskrivningsprinciper tillämpas; 
Maskiner 5-10 år 
Inventarier 5 år 
 
 
Nedskrivning av tillgångar 
När det finns indikation på att en tillång har minskat i 
värde görs en bedömning av tillgångens redovisade 
värde. I de fall en tillgångs redovisade värde överstiger 
dess beräknade återvinningsvärde skrivs tillgången 
omedelbart ned till återvinningsvärde. 
Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas 
tillgångar på de lägsta nivåer där det finns separat 
identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). 
För tillgångar, andra än finansiella tillgångar och 
goodwill, som tidigare har skrivits ned görs per varje 
balansdag en prövning av om återföring ska göras. 
 
Leasing 
Anläggningstillgångar som disponeras via leasing 
klassificeras i enlighet med leasingavtalets ekonomiska 
innebörd. Leasingobjekt som disponeras via finansiell 
leasing redovisas som anläggningstillgång och framtida 
leasingavgifter som räntebärande skulder. För 
leasingobjekt som klassificeras som operationell leasing 
redovisas leasingkostnaden som rörelsekostnad i 
resultaträkningen. Leasing av anläggningstillgångar där 
bolaget i allt väsentligt innehar de ekonomiska risker 
och fördelar förknippat med ägandet, klassificeras som 
finansiella leasingavtal. Finansiell leasing redovisas vid 
leasingperiodens början till det lägre av leasingobjektets 
verkliga värde och nuvärdet av leasingavgifterna. Övriga 
leasingavtal klassificeras som operationella leasingavtal. 
Betalningar som görs under leasingtiden kostnadsförs i 
resultaträkningen linjärt över leasingperioden. Nordic 
Mines AB har endast leasingavtal som redovisas som 
operationell leasing. 
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Finansiella tillgångar och skulder 
Bolagets finansiella tillgångar och skulder indelas i 
följande kategorier och balansposter 

• Finansiella tillgångar till verkligt värde via 
resultaträkningen; Andra långfristiga 
värdepappersinnehav                    

• Lånefordringar och kundfordringar; 
Kundfordringar 

• Andra finansiella skulder; Övriga långfristiga 
skulder (förlagslån), leverantörsskulder 

 
Finansiella tillgångar hänförs till de olika kategorierna 
vid den inledande redovisningen, beroende på 
instrumentets egenskaper och syfte. Finansiella 
instrument redovisas initialt till anskaffningsvärde, som 
motsvarar instrumentets verkliga värde med tillägg för 
transaktionskostnader, för samtliga finansiella 
instrument tillgångar förutom för finansiella tillgångar 
som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen. 
Dessa redovisas till verkligt värde exklusive 
transaktionskostnader. Redovisning sker därefter 
beroende av hur de klassificerats enligt IAS 39. 
 
En finansiell tillgång tas upp i balansräkningen när 
bolaget blir part till instrumentets avtalsmässiga villkor. 
Kundfordringar tas upp i balansräkningen när faktura 
skickats. En finansiell tillgång tas bort från 
balansräkningen när rättigheterna i avtalet realiseras, 
förfaller eller när bolaget förlorar kontrollen över dem. 
 
Förvärv och avyttringar av finansiella tillgångar 
redovisas på affärsdagen. I de fall bolaget förvärvar eller 
avyttrar noterade värdepapper tillämpas 
likviddagsredovisning. 
 
Verkligt värde på noterade finansiella tillgångar, dvs 
aktie- och räntefonder, motsvaras av börskursen på 
balansdagen. Vid varje rapporteringstillfälle utvärderas 
om det finns objektiva indikationer på att en finansiell 
tillgång eller grupp av finansiella tillgångar är i behov av 
nedskrivning. 
 
En finansiell skuld tas upp i balansräkningen när 
bolaget blir part till instrumentets avtalsmässiga villkor. 
Skuld tas upp när motparten har presterat och 
avtalsenlig skyldighet föreligger att betala, även om 
faktura ännu inte mottagits. Leverantörsskuld tas upp i 
balansräkningen när faktura mottagits. En finansiell 
skuld tas bort från balansräkningen när förpliktelsen i 
avtalet fullgörs eller på annat sätt utsläcks. 
 
Finansiella skulder, som förlagslån, klassificeras som 
andra finansiella skulder, vilket innebär att de initialt 
redovisas till erhållet belopp efter avdrag för 
transaktionskostnader. Efter anskaffningstidpunkten 
värderas skulder till kreditinstitut till upplupet 
anskaffningsvärde enligt effektivräntemetoden. 
Långfristiga skulder har en förväntad löptid längre än 
ett år medan kortfristiga skulder har en löptid kortare än 
ett år. 

Inkomstskatter
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall 
betalas eller erhållas avseende aktuellt år samt justering 
av tidigare års aktuella skatt och förändring av 
uppskjuten skatt. 
 
Värdering av samtliga skatteskulder sker till nominella 
belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser 
som är beslutade eller som är aviserade och med stor 
säkerhet kommer att fastställas. 
 
Uppskjuten skatt beräknas enligt 
balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader 
som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga 
värden på tillgångar och skulder. Bolaget har valt att 
inte redovisa någon uppskjuten skattefordran då någon 
uthållig vinstnivå ej är etablerad. 
 
Ersättningar till anställda 
Pensioner 
Nordic Mines har inga förmånsbestämda 
pensionsplaner utan samtliga pensionslösningar är 
avgiftsbestämda. En avgiftsbestämd pensionsplan är en 
pensionsplan enligt vilken Nordic Mines betalar fasta 
avgifter till en separat juridisk enhet. Nordic Mines har 
inte några rättsliga eller informella förpliktelser att 
betala ytterligare avgifter om denna juridiska enhet inte 
har tillräckliga tillgångar för att betala alla ersättningar 
till anställda dom hänger samman med de anställdas 
tjänstgöring under innevarande år eller tidigare perioder. 
För avgiftsbestämda pensionsplaner betalar Nordic 
Mines avgifter till offentlig eller privat administrerade 
pensionsförsäkringsplaner på obligatorisk, avtalsenlig 
eller frivillig basis. Bolaget har inga ytterligare 
betalningsförpliktelser när avgifterna väl är betalda. 
Avgifterna redovisas som personalkostnader när de 
förfaller till betalning. Förutbetalda avgifter redovisas 
som en tillgång i den utsträckning som kontant 
återbetalning eller minskning av framtida betalningar 
kan komma bolaget tillgodo  
 
Ersättningar vid uppsägning 
Ersättningar vid uppsägning utgår när en anställds 
anställning sagts upp av Nordic Mines före normal 
pensionstidpunkt eller då en anställd accepterar frivillig 
avgång i utbyte mot sådana ersättningar. Nordic Mines 
redovisar avgångsvederlag när bolaget bevisligen är 
förpliktigad endera att säga upp anställda enligt en 
detaljerad formell plan utan möjlighet till återkallande, 
eller att lämna ersättningar vid uppsägning som 
resultatet av ett erbjudande som gjorts för att 
uppmuntra frivillig avgång. 
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Avsättningar 
Avsättningar redovisas när en förpliktelse finns som ett 
resultat av inträffade händelser och det är sannolikt att 
utbetalningar kommer att krävas för att fullgöra 
förpliktelsen. En förutsättning är vidare att det går att 
göra en tillförlitlig uppskattning av det belopp som skall 
utbetalas. 
 
Emissionskostnader 
Emissionskostnader bokas direkt mot eget kapital efter 
beaktande av skatteeffekt. 
 
Transaktioner med närstående 
Bolaget uppdrar åt Lapin Vesitutkimus Oy att utföra 
konsulttjänster inom miljöområdet.  Olli Salo, 
styrelseledamot i Nordic Mines, är VD, styrelseledamot 
och delägare i LVT Oy. 
I övrigt  har ingen styrelseledamot, ledande 
befattningshavare eller bolagets revisorer – vare sig 
själva eller indirekt, via bolag eller närstående –
 haft någon direkt eller indirekt delaktighet i 
affärstransaktioner som var eller är ovanlig till sin 
karaktär . Bolaget har inte lämnat lån, garantier eller 
borgensförbindelser till förmån för styrelsledamot, de 
ledande befattningshavarna eller bolagets revisor. 
 
Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
Policy för finansiell riskhantering 
Bolaget exponeras för en mängd finansiella risker. 
Dessa risker är främst valutarisk, guldprisrisk, kreditrisk, 
likviditetsrisk och ränterisk. 
 
Bolaget försöker att motverka dessa risker genom att 
försäkra sig om tillämplig kompetens i styrelse och 
bolagsledning. Således arbetar bolaget proaktivt  för att 
identifiera, utvärdera och  motverka  de risker som ovan 
uppräknas.  
 
Valutarisk 
Bolagets investeringar sker och kommer att i huvudsak 
ske i SEK och Euro. Samtidigt kommer framtida 
intäktsflöde sannolikt att vara dollarrelaterad då 
världsmarknadspriset är USD. Guldhandel i Sverige 
sker i världsmarknadspriset omräknat i SEK.  
 
Generellt kommer bolagets överskottslikviditet att 
placeras i USD samt i SEK med ungefärligen lika vikt 
som utgångspunkt. I syfte att skydda bolaget mot 
eventuell betydande kronorförstärkning mot USD, kan 
från tid till annan övervägas att köpa kortfristiga 
räntebärande instrument i SEK, och i sådana fall endast 
instrument med mycket hög kreditvärdighet såsom 
statsobligationer. Ägande via derivatsinstrument 
avseende valuta torde ej komma bli aktuell i större 
omfattning. 

Ränterisker 
Bolaget är i dagsläget i allt väsentligt obelånat. Därav får 
fluktuationer av marknadsräntorna f n ingen direkt  
inverkan på bolaget. Styrelsen avser även 

fortsättningsvis att försöka bibehålla en starkt finansiell
position. Därav anser styrelsen att soliditeten i bolaget i 
uppbyggnadsskedet, d v s innan storskalig 
guldproduktion är inledd, inte skall vara lägre än 75 %. 
 
I ett senare skede kan soliditeten vara lägre. Den bör 
dock aldrig understiga 50 %. 
 
Kortfristig räntebärande skuldsättning skall i huvudsak  
undvikas. Vid övervägande av upptagande av 
räntebärande lån skall en minsta löptid på krediterna om 
två år eftersträvas. 
 
Guldprisrisk 
Bolaget har i dagsläget ingen försäljning, men den 
bedöms komma igång under de närmaste åren och 
därefter öka väsentligt. Den kommer dock väsentligen 
att bestå av en enda produkt, dorétackor, innehållande 
guld och silver. En nedgång i guldpriset får därför en 
omedelbar inverkan på bolagets ställning. 
 
Kreditrisk 
Överskottslikviditet, d v s likvida medel som inte på 
kort sikt skall investeras i rörelsen, skall i görligaste mån 
behållas på konton i Norden. Överskottslikviditeten 
skall som huvudregel placeras på inlåningskonto eller i 
kortfristiga räntebärande instrument utan betydande 
kreditrisk. 
 
Likviditetsrisk 
Nordic Mines AB befinner sig i ett tidigt 
utvecklingsskede och är således i fortsatt stort behov av 
att investera. Medel för dessa investeringar kan ännu 
inte erhållas från internt genererade intäkter. Bolagets 
tillväxt är därför fortfarande beroende av extern 
finansiering. 
 
Viktiga uppskattningar och bedömningar för 
redovisningsändamål 

Att upprätta de finansiella rapporterna i enlighet med 
RFR 2 kräver att företagsledningen gör bedömningar 
och uppskattningar samt gör antaganden som påverkar 
tillämpningen av redovisningsprinciperna och de 
redovisade beloppen av tillgångar, skulder, intäkter och 
kostnader.  

 

Verkligt utfall kan avvika från dess uppskattningar och 
bedömningar. Uppskattningarna och antagningarna ses 
över regelbundet. Ändringar av uppskattningar 
redovisas i den period ändringarna görs om ändringarna 
endast påverkat denna period, eller i den period 
ändringarna görs om ändringarna endast påverkat denna 
period eller i den period ändringen görs och framtida 
perioder om ändringen påverkar både aktuell period 
och framtida perioder. 

De uppskattningar och antaganden som innebär en 
betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade 
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värden för tillgångar och skulder under nästkommande 
rapportperioder anges i huvuddrag nedan. 

 
Nedskrivningsprövning 
Bolaget undersöker varje år om något 
nedskrivningsbehov föreligger för mineraltillgång eller 
gruvrättigheter i enlighet med den redovisningsprincip 
som angivits ovan. Återvinningsvärden för 
kassagenererande enheter fastställs genom beräkning av 
nyttjandevärde. För dessa beräkningar måste vissa 
uppskattningar göras. 

 

Värdering av underskottsavdrag 
Bolagets ledning och styrelse bedömer varje år om 
möjligheten att aktivera uppskjutna skattefordringar 
avseende skattemässiga underskott. Uppskjuten 
skattefordran är endast upptagen i det fall det bedöms 
som säkerställt att dessa kan nyttjas mot skattemässiga 
överskott. Bolaget har valt att tills vidare inte redovisa 
uppskjutna skattefordringar till följd av skattemässiga 
underskott. Nordic Mines har ej värderade under-
skottsavdrag per 31 december 2007 uppgående till      
12 663 tkr. 

Legala frågor 

Styrelsen bedömer kontinuerligt risken för ekonomiska 
konsekvenser av tvister.  Dessa bedömningar innehåller 
ett visst mått av skattning vad gäller utfall och 
nödvändig avsättning. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uppsala den 6 maj 2008 
 

 

Styrelsen 
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Granskningsrapport 

Vi har utfört en översiktlig granskning av rapporten för Nordic Mines AB (publ) för perioden 1 januari till 31 mars 2008. 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna finansiella 
delårsinformation i enlighet med RFR 2 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna finansiella 
delårsinformation grundad på vår översiktliga granskning. 

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för översiktlig granskning (SÖG) 2410 Översiktlig 
granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En översiktlig granskning består av att göra 
förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk 
granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en 
betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Revisionsstandard i Sverige 
RS och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt 
för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit 
identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den 
säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har. 

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att 
delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med RFR 2 och årsredovisningslagen. 

Uppsala den 6 maj 2008 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

 

 

Heléne Ragnarsson 
Auktoriserad revisor 

 


